

Объем финансирования, тыс. рублей. Всего, в том числе: краевой, местный, внебюджетные средства

Стоимость по видам работ:

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Объем, количество	Цена за единицу,	Стоимость, тыс.рублей
ПЕРВЫЙ ЭТАП					
1	Подготовительные работы				
	1.1. Валка деревьев с вывозом	шт.	70	1,0	70,0
	1.2. Выкорчевка пней с вывозом	шт.	30	1,0	30,0
	1.3. Расчистка площадей от кустарников и мелколесья	шт.	30	0,8	24,0
	1.4. Корчевка кустарников и мелколесья	шт.	55	1,0	55,0
	1.5. Планировка территории	м2	29480	0,015	442,20
	1.6. Добавление грунта с распределением на месте (не плодородный слой)	м3	400	0,8	320,0
Итого по пункту 1					941,00
2	Электроснабжение, освещения				
	2.1. Прокладка электропроводки	м	860	0,486	417,96
	2.2. Установка фонарей освещения на стойках	шт.	40	17,210	688,4
Итого по пункту 2					1 106,36
3	Устройство пешеходных дорожек				
	3.1. Подготовка основания	м2	4667	0,336	1 568,112
	3.2. Устройство бордюра	п.м	2600	0,30	780,0
	3.3. Устройство покрытий дорожек из брусчатки	м2	4667	0,545	2 543,515
Итого по пункту 3					4 891,627
4	Устройство элементов благоустройства				
	4.1. Устройство диванов парковых	шт.	22	10,6	233,2
	4.2. Устройство лавочек парковых овальных	шт.	20	11,658	233,16
	4.3. Устройство урн парковых	шт.	42	3,2	134,4
Итого по пункту 4					600,76

5		Озеленение				
	5.1.	Подготовка плодородного слоя почвы, завоз с распространением на месте	м3	273	1,24	338,52
	5.2.	Посев газона	м2	10347	0,073	755,333
	5.3.	Посадка саженцев деревьев, кустарников	шт.	192	0,3	57,6
	5.4.	Устройство клумб	м2	114	0,6	68,4
	5.5.	Посадка многолетних цветов, облагораживание	м2	114	0,1	11,4
Итого по пункту 5						1 231,253
6		Устройство ограждения	п.м.	772	2,07	1 598,04
Итого по пункту 6						1 598,04
7		Устройство беспроводной локальной сети Wi-Fi	точка доступа	3	10,32	30,96
Итого по пункту 7						30,96
Итого ПЕРВЫЙ ЭТАП						10 400,00
						ВТОРОЙ ЭТАП
1		Устройство видеонаблюдения	шт.	4	53,362	213,448
Итого по пункту 1						213,448
2		Устройство скейт-площадки				
	2.1.	Устройство площадки с асфальтированным покрытием	м2	3870	0,479	1 853,73
	2.2.	Монтаж комплексов МАФ	ед.	5	156,723	783,615
3		Устройство детской игровой площадки				
	3.1	Устройство площадки с покрытием из резиновой (ЭПДМ) крошки	м2	1482	1,02	1 511,64
	3.2	Монтаж комплексов МАФ	ед.	10	147,5763	1 475,763
Итого по пункту 2						5 624,748
Итого ВТОРОЙ ЭТАП						5 624,748
Всего						16 024,748

Итого стоимость работ составляет 16 024,748 тыс.

рублей. Реализация проекта проводится в 2 этапа:

1 этап в стоимости 10 400,00 тыс. рублей. Из них средства краевой субсидии – 10 000,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 250,00 тыс. рублей, внебюджетные источники – 150,00 тыс. рублей.

2 этап в стоимости 5624,748 – тыс. рублей средства местного бюджета